PAGE
4
5.

 FILENAME  \* MERGEFORMAT qdtw202.doc

	BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
*

Số 202-QĐ/TW

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
_____________________________​___

Hà Nội, ngày 25 tháng 10 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
về việc thành lập Tiểu ban Văn kiện
________
- Căn cứ Điều lệ Đảng;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị và Ban Bí thư khoá XI,
BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG ĐẢNG

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Thành lập Tiểu ban Văn kiện gồm các đồng chí :
1- Đồng chí Nguyễn Phú Trọng, Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Trưởng Tiểu ban.
2- Đồng chí Trương Tấn Sang, Uỷ viên Bộ Chính trị, Chủ tịch nước.
3- Đồng chí Nguyễn Tấn Dũng, Uỷ viên Bộ Chính trị, Thủ tướng Chính phủ.

4- Đồng chí Nguyễn Sinh Hùng, Uỷ viên Bộ Chính trị, Chủ tịch Quốc hội.

5- Đồng chí Lê Hồng Anh, Uỷ viên Bộ Chính trị, Thường trực Ban Bí thư.

6- Đồng chí Tô Huy Rứa, Uỷ viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng Ban Tổ chức Trung ương.
7- Đồng chí Ngô Văn Dụ, Uỷ viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương Đảng, Chủ nhiệm Uỷ ban Kiểm tra Trung ương.
8- Đồng chí Đinh Thế Huynh, Uỷ viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng Ban Tuyên giáo Trung ương.
9- Đồng chí Tòng Thị Phóng, Uỷ viên Bộ Chính trị, Phó Chủ tịch Quốc hội.

10- Đồng chí Nguyễn Thị Kim Ngân, Uỷ viên Bộ Chính trị, Phó Chủ tịch Quốc hội.
11- Đồng chí Nguyễn Xuân Phúc, Uỷ viên Bộ Chính trị, Phó Thủ tướng Chính phủ.
12- Đồng chí Nguyễn Thiện Nhân, Uỷ viên Bộ Chính trị, Phó Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.
13- Đồng chí Phùng Quang Thanh, Uỷ viên Bộ Chính trị, Bộ trưởng Bộ Quốc phòng.
14- Đồng chí Trần Đại Quang, Uỷ viên Bộ Chính trị, Bộ trưởng Bộ Công an.
15- Đồng chí Phạm Quang Nghị, Uỷ viên Bộ Chính trị, Bí thư Thành uỷ Hà Nội.
16- Đồng chí Lê Thanh Hải, Uỷ viên Bộ Chính trị, Bí thư Thành uỷ Thành phố Hồ Chí Minh.
17- Đồng chí Ngô Xuân Lịch, Bí thư Trung ương Đảng, Chủ nhiệm Tổng cục Chính trị Quân đội nhân dân Việt Nam.
18- Đồng chí Hà Thị Khiết, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng Ban Dân vận Trung ương.
19- Đồng chí Trương Hoà Bình, Bí thư Trung ương Đảng, Chánh án Toà án nhân dân tối cao.
20- Đồng chí Trần Quốc Vượng, Bí thư Trung ương Đảng, Chánh Văn phòng Trung ương Đảng.
21- Đồng chí Uông Chu Lưu, Uỷ viên Trung ương Đảng, Phó Chủ tịch Quốc hội.
22- Đồng chí Hoàng Bình Quân, Uỷ viên Trung ương Đảng, Trưởng Ban Đối ngoại Trung ương.
23- Đồng chí Nguyễn Bá Thanh, Uỷ viên Trung ương Đảng, Trưởng Ban Nội chính Trung ương.
24- Đồng chí Vương Đình Huệ, Uỷ viên Trung ương Đảng, Trưởng Ban Kinh tế Trung ương.
25- Đồng chí Trần Văn Hằng, Uỷ viên Trung ương Đảng, Chủ nhiệm Uỷ ban Đối ngoại của Quốc hội.
26- Đồng chí Phạm Bình Minh, Uỷ viên Trung ương Đảng, Bộ trưởng Bộ Ngoại giao.
27- Đồng chí Tạ Ngọc Tấn, Uỷ viên Trung ương Đảng, Giám đốc Học viện Chính trị - Hành chính quốc gia Hồ Chí Minh.
28- Đồng chí Thuận Hữu, Uỷ viên Trung ương Đảng, Tổng Biên tập Báo Nhân Dân.
29- Đồng chí Trần Bình Minh, Uỷ viên Trung ương Đảng, Tổng Giám đốc Đài Truyền hình Việt Nam.
30- Đồng chí Bùi Quang Vinh, Uỷ viên Trung ương Đảng, Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư.
31- Đồng chí Đinh Tiến Dũng, Uỷ viên Trung ương Đảng, Bộ trưởng Bộ Tài chính.
32- Đồng chí Vũ Huy Hoàng, Uỷ viên Trung ương Đảng, Bộ trưởng Bộ Công thương.
33- Đồng chí Cao Đức Phát, Uỷ viên Trung ương Đảng, Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
34- Đồng chí Nguyễn Xuân Thắng, Uỷ viên Trung ương Đảng, Chủ tịch Viện Hàn lâm Khoa học xã hội Việt Nam.
35- Đồng chí Châu Văn Minh, Uỷ viên Trung ương Đảng, Chủ tịch Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam.
36- Đồng chí Đào Trọng Thi, Uỷ viên Trung ương Đảng, Chủ nhiệm Uỷ ban Văn hoá, Giáo dục, Thanh niên, Thiếu niên và Nhi đồng của Quốc hội.
37- Đồng chí Trương Thị Mai, Uỷ viên Trung ương Đảng, Chủ nhiệm Uỷ ban về các vấn đề xã hội của Quốc hội.
38- Đồng chí Lê Thị Thu Ba, Uỷ viên Trung ương Đảng, Phó Chánh Văn phòng Trung ương Đảng, Phó trưởng ban thường trực Ban Chỉ đạo Cải cách tư pháp Trung ương.
39- Đồng chí Vũ Ngọc Hoàng, Uỷ viên Trung ương Đảng, Phó trưởng ban thường trực Ban Tuyên giáo Trung ương.
40- Đồng chí Trần Lưu Hải, Uỷ viên Trung ương Đảng, Phó trưởng ban thường trực Ban Tổ chức Trung ương.
41- Đồng chí Mai Thế Dương, Uỷ viên Trung ương Đảng, Phó Chủ nhiệm thường trực Uỷ ban Kiểm tra Trung ương.
42- Đồng chí Đặng Ngọc Tùng, Uỷ viên Trung ương Đảng, Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.
43- Đồng chí Nguyễn Quốc Cường, Uỷ viên Trung ương Đảng, Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam.
44- Đồng chí Nguyễn Hoà Bình, Uỷ viên Trung ương Đảng, Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân tối cao.
45- Đồng chí Đặng Văn Hiếu, Uỷ viên Trung ương Đảng, Thứ trưởng thường trực Bộ Công an.
46- Đồng chí Nguyễn Thành Cung, Uỷ viên Trung ương Đảng, Thứ trưởng Bộ Quốc phòng.
47- Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Hoà, Uỷ viên Trung ương Đảng, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam.
48- Đồng chí Nguyễn Đắc Vinh, Uỷ viên dự khuyết Trung ương Đảng, Bí thư thứ nhất Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.
Điều 2. Tiểu ban Văn kiện có nhiệm vụ chuẩn bị Báo cáo chính trị, dự thảo Nghị quyết Đại hội XII của Đảng và các văn kiện khác trình Đại hội XII của Đảng.
Điều 3. Tiểu ban Văn kiện có bộ phận thường trực và tổ biên tập. Bộ phận thường trực do Tiểu ban xem xét, quyết định. Bộ phận thường trực Tiểu ban đề xuất nhân sự tổ biên tập để Ban Bí thư xem xét, quyết định.
Tiểu ban được nhận các chỉ thị, nghị quyết của Trung ương Đảng, các quyết định của Chính phủ, Quốc hội và làm việc với các cấp, các ngành về những vấn đề liên quan đến nhiệm vụ chuẩn bị Báo cáo chính trị, dự thảo Nghị quyết Đại hội XII của Đảng và các văn kiện khác trình Đại hội XII của Đảng.
Điều 4. Các đồng chí có tên tại Điều 1 và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Văn phòng Trung ương Đảng bảo đảm kinh phí, nơi làm việc, trang thiết bị và phương tiện hoạt động cho Tiểu ban.
	Nơi nhận :
- Như Điều 4,

- Các tỉnh uỷ, thành uỷ,

- Các ban đảng, ban cán sự đảng,

đảng đoàn, đảng uỷ trực thuộc Trung ương,

- Các đảng uỷ đơn vị sự nghiệp Trung ương,

- Các đồng chí Uỷ viên

 Ban Chấp hành Trung ương,

- Lưu Văn phòng Trung ương Đảng.
	T/M BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

TỔNG BÍ THƯ

Nguyễn Phú Trọng